
Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  9ης / 2020 Συνεδρίασης (ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ) του Διοικητικού  

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς 

  
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Δια περιφοράς στις 04-05-2020  Ημέρα: Δευτέρα & Ώρα: 12:00 μ.μ. 
 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ.1533/29-04-2020, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του 
Δ.Σ της ΔΕΥΑ Κιλκίς, που γνωστοποιήθηκε σε κάθε μέλος του Δ.Σ. 
 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι η δια περιφοράς διαδικασία  
 
α) η οποία αποφασίστηκε βάσει της παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.03.2020, Πράξη 
Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τεύχος Α΄/11.03.2020): «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορονοΐου COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού 
της διάδοσής του», τις προβλέψεις της παρ. 5 του άρθρου 67 , της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α’ 87)],  
β) Το υπ’ αριθμ. 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών: «Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των περιφερειών και των 
εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», 
 

 
Στην δια περιφορά συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
έντεκα (11) μελών συμμετείχαν ΕΝΤΕΚΑ (11) 
 
 

1. Κυριακίδης Δημήτριος, Πρόεδρος 
2. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος,Αντιπρόεδρος 
3. Χατζηαποστόλου Ιωάννης,Δημοτικός Σύμβουλος 
4. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
5. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
6. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 
7. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 
8. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 
9. Φωτακέλη Γιαννούλα,Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 
10. Καραμπίδης Βασίλειος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
11. Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ  [0] 

Ο Πρόεδρος έχοντας λάβει υπόψη του τα ανωτέρω επικοινώνησε με τα μέλη  του Δ.Σ. και τους 
ανέφερε  για τα διαδικαστικά, κήρυξε την έναρξη της δια περιφοράς Συνεδρίασης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  9-90/04.05.2020 

ΘΕΜΑ 5ο - Έγκριση μελέτης και απευθείας ανάθεσης του έργου με τίτλο «Βελτίωση 
υποδομών (καλλιέργεια πηγών)  για αξιοποίηση υδάτινων πόρων στη Δ.Ε. Μουριών». 
Προϋπολογισμού 15.000,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


ΑΔΑ: 97ΞΨΟΛΚ8-57Ζ



Σελίδα 2 από 3 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

 Το με αρ.πρωτ: 1550/30-04-2020 με ΑΔΑΜ: 20REQ006642118  Πρωτογενές αίτημα που 

συντάχθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία της ΔΕΥΑΚ και το αναφέρει τα  εξής: 

 
ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

 
ΕΡΓΟ: «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΔΕ ΜΟΥΡΙΩΝ» 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   14.978,52 € (χωρίς ΦΠΑ 24%) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

α. Σκοπός του έργου 
Στα πλαίσια του έργου πρόκειται να πραγματοποιηθούν επείγουσες εργασίες άρσης καταπτώσεων εδάφους 
στην καλλιέργεια πηγής που υδροδοτεί του οικισμούς Ακακίες, Ροδώνα, Καβαλάρι, Καλλιρόη, Μουριές 
ταυτόχρονα θα καθαιρεθεί η παλιά καλλιέργεια πηγής και θα ανακατασκευαστεί νέα μήκους  15 μέτρων ύψους 
2 μέτρων με ανθρωποθυρίδα και η  κατασκευή   αγωγού μήκους 200 μέτρων, για την ομαλή υδροδότηση των 
οικισμών.    

 
 
β. Θέση έργου 
Η θέση του έργου αφορά σε    εκτός σχεδίου περιοχές της Τ.Κ. Μουριών, του Δήμου Κιλκίς, της Π.Ε. Κιλκίς, 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  
 
γ. Περιγραφή φυσικού αντικειμένου  
 Αρση καταπτώσεων, κατασκευή φρεατίου υδρομάστευσης 15Χ2Χ2 μέτρων με ανθρωποθυρίδα επίσκεψης, 
και κατασκευή αγωγού 200 μέτρων όπως περιγράφετε στον προϋπολογισμό της μελέτης του έργου. 
δ. Προϋπολογισμός 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 14.978,52 € (χωρίς το Φ.Π.Α. 24%) και θα καλυφθεί από Ιδίους 
Πόρους της ΔΕΥΑ Κιλκίς   
 
ε. Άλλα στοιχεία 

Σχετικό CPV: 45231300-8 (Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς ύδρευσης και αποχέτευσης). 

 Τη με αριθμό 099/2020 Έκθεση ανάληψη δαπάνης με (ΑΔΑ: 9Ω1ΚΟΛΚ8-1Φ5) και την έγκριση 

αυτής από την Οικονομική Υπηρεσία με (ΑΔΑΜ: 20REQ006642147). 

 

 Το γεγονός ότι υπάρχει άμεση ανάγκη εργασιών έτσι ώστε να αποκατασταθεί  η υδροφορία της 

πηγής για την ομαλή υδροδότηση των οικισμών  που εξυπηρετεί και οι εργασίες αυτές δεν 

μπορούν να πραγματοποιηθούν από το προσωπικό της ΔΕΥΑΚ. 

 

 Την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς από την ΔΕΥΑΚ και την προσφορά του οικονομικού 

φορέα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Την απευθείας ανάθεση  εκτέλεσης του έργου με τίτλο: «Βελτίωση υποδομών (καλλιέργεια 
πηγών)  για αξιοποίηση υδάτινων πόρων στη Δ.Ε. Μουριών» , προϋπολογισμού 15.000,00€ 
(πλέον Φ.Π.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις του Άρθρου 328 παράγραφος 4,του Ν.4412/2016, 
στον παρακάτω οικονομικό φορέα:  
 

 Επωνυμία : «ΧΑΤΖΗΑΔΑΜΙΔΗΣ ΘΕΟΔ. ΣΑΒΒΑ», με Α.Φ.Μ. : 067295744,  
Δ.Ο.Υ.: Κιλκίς, επάγγελμα Χωματουργικές Εργασίες (Ε.Δ.Ε), έδρα: Κρητικά-
Μουριές- Τ.Κ.61003,  Τηλέφωνο: 2341032346- Κιν: 6974379914,email: 
catsavvas@gmail.com. 



ΑΔΑ: 97ΞΨΟΛΚ8-57Ζ



Σελίδα 3 από 3 

 Αντικείμενο σύμβασης: «Βελτίωση υποδομών (καλλιέργεια πηγών)  για 
αξιοποίηση υδάτινων πόρων στη Δ.Ε. Μουριών», με συνολική οικονομική 
προσφορά: 14.978,52€ (πλέον Φ.Π.Α24%). 
 

O παραπάνω οικονομικός φορέας είναι από την περιοχή της Δ.Ε. Μουριών γνωρίζει καλά το 
αντικείμενο, διαθέτει εμπειρία και απασχολείται σε αυτό το αντικείμενο, κρίνεται ότι έχει τη 
δυνατότητα της καλής και έγκαιρης εκτέλεσης της σύμβασης. 

  Εξουσιοδοτεί τoν Πρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

 Τη δέσμευση πίστωσης ποσού 18.573,36€ σε βάρος του Κ.Α. 11.02.02.12 (ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΠΗΓΩΝ) ΓΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ Δ.Ε.ΜΟΥΡΙΩΝ)    
και του Κ.Α. 54.00.28 (ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ) του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020 της ΔΕΥΑ 
Κιλκίς. 
 

 Ότι η χρηματοδότηση του έργου  θα γίνει από τα Τακτικά έσοδα της Επιχείρησης  και θα 
βαρύνει την  πίστωση του προϋπολογισμού Κ.Α. 11.02.02.12 (ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
(ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΠΗΓΩΝ) ΓΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ Δ.Ε.ΜΟΥΡΙΩΝ)  και του Κ.Α. 
54.00.28 (ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ) του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020, όπου προβλέφθηκε 
σχετική δαπάνη. 
 

 Το Δ.Σ. ψηφίζει την σχετική πίστωση 
 
 
Στην απόφαση αυτή το μέλος του Δ.Σ. κ. Τσαντάκης Δημήτριος  δήλωσε ΠΑΡΩΝ. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 9-90/04.05.2020. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

 

Κυριακίδης Δημήτριος 
Δήμαρχος Κιλκίς  

 
 
  



ΑΔΑ: 97ΞΨΟΛΚ8-57Ζ


		2020-05-21T13:52:26+0300
	Athens




